Дело № 2-56-1610/2023
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
19 декабря  2023 г.

         пгт Красногвардейское

Мировой судья судебного участка №56 Красногвардейского судебного района Республики Крым Георгиева А.В.., при секретаре Козиренко А.В.,

с участием истца ФИО 1, представителя истца – адвоката ФИО 2, представителя ответчика – адвоката ФИО 3, помощника прокурора ФИО 4,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО 1 к ФИО 5, акционерному обществу «НАИМЕНОВАНИЕ» о взыскании убытков и компенсации морального вреда, причиненного повреждением здоровья в результате дорожно-транспортного происшествия, третьи лица – ФИО 6, публичное акционерное общество «НАИМЕНОВАНИЕ».
Руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

Р Е Ш И Л :
Исковые требования ФИО 1 удовлетворить частично.
Взыскать с ФИО 5, ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ, в пользу ФИО 1, ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ, компенсацию морального вреда в размере 100 000 (сто тысяч) рублей.

Взыскать с ФИО 5, ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ, в пользу ФИО 1, ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ, убытки в размере 5000 рублей, а также расходы на оплату услуг представителя в размере 12 000 рублей.

В остальной части исковых требований отказать.
Взыскать с ФИО 5, ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ, государственную пошлину в размере 300 (триста) рублей в бюджет муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым.

Взыскать с ФИО 1, ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ, в пользу ГБУЗ РК «Крымское республиканское бюро судебно-медицинской экспертизы» (Республика Крым, г. Симферополь, ул. А. Невского, д. 27, ИНН 9102066215, КПП 910201001), расходы по производству судебно-медицинской экспертизы в сумме 43 968,00 (сорок три тысячи девятьсот шестьдесят восемь рублей 00 копеек) рублей.
Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

А.В. Георгиева